
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2015/00178
 

DEL 25/03/2015
 

 

Collegio Sindacale il   
25/03/2015

 
  

 
OGGETTO   

 

PRESA D'ATTO RISULTANZE ELEZIONE RSU 3 - 5 MARZO 2015.

 
 

 

Struttura Proponente Direzione Amministrativa
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Allegato A 10  Allegato B 2 

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN) D.I.R.E.S. 

Diagnostica per Immagini  
Dip. di Prevenzione della Sanità e del Benessere 
Animale 

Dipartimento Laboratorio Dipartimento Salute Mentale 

Direzione Medica Ospedaliera (LAG) Direzione Medica Ospedaliera (VDA) 

Direzione Medica Ospedaliera (VEN) - Melfi  Direzione Medica Ospedaliera (VEN) - Venosa 

U.S.I.B. - Lauria U.S.I.B. - Melfi  

U.S.I.B. - Senise U.S.I.B. - Venosa 

U.S.I.B. Potenza U.S.I.B. Villa D'Agri 
 

   
 
 

 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 2/5 

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
25/03/2015

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 3/5 

 

VISTI:  
- l’art. 42 del D. Lgs. n. 165/2001, e smi; 
- l’Accordo Collettivo Quadro del 7 agosto 1998 per la costituzione delle RSU e relativo regolamento elettorale; 
- l’Accordo Integrativo del Comparto Sanità del 16 ottobre 1998;  
- il Protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle rappresentanze unitarie del 

personale dei comparti – tempistica delle procedure elettorali del 28 ottobre 2014;  
- la Circolare ARAN n. 1 del 12 gennaio 2015;  
- il Contratto Collettivo Quadro del 9 febbraio 2015 per le modifiche dell’ACQ per la costituzione delle 

rappresentanze sindacali unitarie per il personale dei comparti delle Pubbliche Amministrazioni e per la 
definizione del relativo regolamento elettorale del 7 agosto 1998;  
 

DATO ATTO che, in attuazione delle succitate disposizioni, sono state attivate dalle Organizzazioni Sindacali e 
dall’Ufficio Relazioni Sindacali Aziendali, per quanto di competenza, le procedure per l’elezione della RSU del 
personale del comparto sanità in servizio presso questa Azienda;  

VISTE, in particolare, la nota prot. n. 10115 del 22.01.2015, con la quale è stata data l’informativa ai lavoratori 
dell’indizione delle elezioni per il rinnovo delle RSU da parte delle Associazioni Sindacali rappresentative e della 

relativa tempistica elettorale, e la nota prot. n. 13086 del 28.01.2015, con la quale è stata costituita formalmente la 
Commissione Elettorale;  

ATTESO che: 
- le operazioni di voto si sono svolte regolarmente nelle giornate del 3 , 4 e 5 marzo 2015;  
- che i risultati elettorali sono stati affissi all’Albo aziendale in data 10.03.2015;  

- che avverso i suddetti risultati non sono pervenuti ricorsi nei termini previs ti, divenendo, pertanto, definitivi,  
giusta Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

- che la Commissione Elettorale ha trasm esso, con nota prot. n. 40924 del 17.03.2015, il verbale riassuntivo 

finale delle elezioni della RSU, contenente i risultati finali delle votazioni e la ripartizione dei seggi, Allegato B,  
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, unitamente ad una copia della scheda elettorale 
predisposta per il voto; 

 
PRESO ATTO che dai risultati elettorali definitivi, Allegato A, della Commissione Elettorale si rileva la ripartizione 
dei seggi tra le Organizzazioni Sindacali presentatrici di lista nonché l’individuazione della composizione della 

nuova RSU per questa Azienda, come di seguito riportate:  

Lista 
n. 1 

NURSING 
UP 

Voti: 
3 

n. 0 
seggi 

   

Lista 
n. 2  

CISL FP Voti: 
371 

n. 6 
seggi 

Eletti: Solimando Sesto, Ciancio Giuseppina, Di Virgilio Vito,  
Fiorenza Massimo, Ladaga Nicola e Addesso Tullio Donato.   

Lista 

n. 3 

UIL FPL Voti: 

563 

n. 9 

seggi 

Eletti: Pisani Raffaele, Guerra Gabriele, Schiavone Domenico,  

Picarella Antonio, Iannella Saverio, Sinisgalli Rocco, Cetani 
Vincenzo, Murano Wienda e Zampaglione Egidio.  

Lista 

n. 4 

FIALS  Voti: 

287 

n. 5 

seggi 

Eletti: Bellitti Luciana, Natale Vito, Del Monte Giustino, Liberatore 

Lucia, Ambrico Giancarlo.  

Lista 
n. 5  

FP CGIL  Voti: 
515 

n. 9 
seggi 

Eletti: Lamoglie Domenico, Fulco Mario, Barretta Agnese Maria,  
Crescente Domenico, Distefano Giuseppe Antonio, Cantarella Nicola 

Carmine, De Filpo Giovanni, Libutti Pasquale e Di Lonardo 
Antonella.  

Lista 

n. 6  

FSI  Voti: 

32 

n. 1 

seggio  

Eletti: Basso Alessandro. 

 

PRESO ATTO che il verbale riassuntivo delle elezioni della RSU della Commissione Elettorale, Allegato B, è stato 
trasmesso, per via telematica all’ARAN dal Responsabile “Verbali RSU” in data 17.03.2015, giusta art. 4 del Contratto 
Collettivo Quadro per le modifiche dell’ACQ per la costituzione delle rappresentanze sindacali unitarie per il personale 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 4/5 

 

dei comparti delle Pubbliche Amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento elettorale del 7 agosto 1998 

del 9 febbraio 2015;  

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;  

DELIBERA 

Per quanto in premessa esplicitato e che qui s’intende integralmente riportato:  

1) di prendere atto che presso questa Azienda, nelle giornate del 3, 4 e 5 marzo 2015, si sono svolte le operazioni 

elettorali per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) per il personale del comparto sanità, ai sensi 
delle disposizioni in premessa riportate;  

2) di prendere atto che dai risultati dai risultati elettorali definitivi della Commissione Elettorale, Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, si rileva che, in relazione ai seggi assegnati alle Organizzazioni 
Sindacali presentatrici di lista ed alle preferenze riportate da ciascun candidato, risultano proclamati eletti nella nuova 

RSU i nominativi di seguito riportati:  

Lista 
n. 1 

NURSING 
UP 

Voti: 
3 

n. 0 
seggi 

   

Lista 
n. 2  

CISL FP Voti: 
371 

n. 6 
seggi 

Eletti: Solimando Sesto, Ciancio Giuseppina, Di Virgilio Vito,  
Fiorenza Massimo, Ladaga Nicola e Addesso Tullio Donato.   

Lista 

n. 3 

UIL FPL Voti: 

563 

n. 9 

seggi 

Eletti: Pisani Raffaele, Guerra Gabriele, Schiavone Domenico,  

Picarella Antonio, Iannella Saverio, Sinisgalli Rocco, Cetani 
Vincenzo, Murano Wienda e Zampaglione Egidio.  

Lista 

n. 4 

FIALS  Voti: 

287 

n. 5 

seggi 

Eletti: Bellitti Luciana, Natale Vito, Del Monte Giustino, Liberatore 

Lucia, Ambrico Giancarlo.  

Lista 
n. 5  

FP CGIL  Voti: 
515 

n. 9 
seggi 

Eletti: Lamoglie Domenico, Fulco Mario, Barretta Agnese Maria,  
Crescente Domenico, Distefano Giuseppe Antonio, Cantarella Nicola 

Carmine, De Filpo Giovanni, Libutti Pasquale e Di Lonardo 
Antonella.  

Lista 

n. 6  

FSI  Voti: 

32 

n. 1 

seggio  

Eletti: Basso Alessandro. 

 

3) di prendere atto che la Commissione Elettorale ha trasmesso, con nota prot. n. 40924 del 17.03.2015, il verbale 
riassuntivo finale delle elezioni della RSU, contenente i risultati finali delle votazioni e la ripartizione dei seggi, Alleg ato 
B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, unitamente ad una copia della scheda elettorale 

predisposta per il voto; 
 
4) di prendere atto, altres ì, che il verbale riassuntivo delle elezioni della RSU della Commissione Elettorale, Allegato 

B, è stato trasmesso, per via telematica all’ARAN dal Responsabile “Verbali RSU” in data 17.03.2015, giusta art. 4 del 
Contratto Collettivo Quadro per le modifiche dell’ACQ per la costituzione delle rappresentanze sindacali unitarie per il  
personale dei comparti delle Pubbliche Amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento elettorale del 7 

agosto 1998 del 9 febbraio 2015;  
 
5) di precisare che la nuova RSU, che subentra alla precedente eletta nel 2012, resterà in carica per tre anni,  al 

termine dei quali decadrà automaticamente con esclusione della prorogabilità, ed opererà, in funzione della sua 
natura unitaria, secondo le modalità proprie dell’organismo collegiale ed, eventualmente, secondo le modalità stabilite 
con regolamento di funzionamento interno, adottato dalla stessa RSU;  

 
6) di trasmettere il presente provvedimento ai componenti la nuova RSU ed ai rappresentanti delle Organizzazioni 
Sindacali.  

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 5/5 

 

 

Carmela Stabile
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Cristiana Mecca
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Francesco Negrone     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Francesco Negrone
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


























	Risultante RSU ASP 2015_DDG178_2015
	Allegato A
	Allegato B

